




Aparāta apkope ir jāveic, kā prasīts. 
Tomēr cita vide prasa, lai apkope tiktu veikta biežāk (piemēram, 
putekļainos apstākļos).

 Drukas galviņas apkope
Rullis (termālās datu ierakstīšanas papīra 
veids), kas tiek izmantots ar aparātu ir 
paredzēts drukas galviņas automātiskai 
tīrīšanai. Kad rullis drukāšanas un uzlīmes 
padeves laikā iet garām drukas galviņai, 
tā tiek notīrīta. Ja drukas galviņa nav pilnībā 
notīrīta, izmantojiet kokvilnas tamponu un
noslaukiet galviņu.

 Ruļļa apkope
Nogrieziet RD rulli un izņemiet uzlīmes 
aizmugurējo papīru. Tad uzlieciet uzlīmes 
līpošo pusi uz ruļļa un noņemiet netīrumus.

 Uzlīmju izvades apkope
Ja līme uzkrājas uzlīmju izvades vietā un 
aparātā rodas sastrēgums, atvienojiet strāvas 
vadu no aparāta un iztīriet uzlīmju izvades vietu 
ar drēbi, kas izmērcēta izopropilspirtā.

1 Apkope 

Drukas galviņa

Rullis

Uzlīmju izvade

27LATVISKI

SOLIS
1.

SOLIS
2.

SOLIS
3.

Ie
va

ds
U

zs
āk

ša
na

A
ts

au
ce

P
ro

gr
am

m
at

ūr
as

 in
st

al
ēš

an
a



Ja aparāta izmantošanas laikā rodas problēmas, sekojošā informācija, iespējams, 
Jums palīdzēs tās atrisināt.

Problēma Risinājums

Brother TD-4000/4100N
uzlīmju printeris nedrukā vai ir
saņemta drukāšanas kļūda.

• Vai kabelis ir vaļīgs?
  Pārbaudiet, vai kabelis ir droši pieslēgts.
• Vai RD rullis ir pareizi instalēts?
  Ja ne, izņemiet rulli un ievietojiet atkārtoti.
• Vai rullī ir pietiekams daudzums lentas?
  Pārbaudiet to.
• Vai RD ruļļa nodalījums ir atvērts?
  Pārbaudiet, lai nodalījuma pārsegs būtu aizvērts.
• Vai ir radusies drukas vai pārraides kļūda?
  Izslēdziet Brother uzlīmju printeri un ieslēdziet to atkārtoti. Ja  
  problēma nepazūd, sazinieties ar Brother klient servisu pa
  tālruni 1-800-255-0415.
• Vai vadotnes neatrodas RD ruļļa sānā? 
  Novietojiet tās pret ruļļa sānu.
• Vai līdzeklis atrodas uz atstarpes sensora?
Nolieciet to zem atstarpes sensora.

Nedeg statusa LED lapiņa. 

• Vai strāvas vads ir pareizi iesprausts? 
  Pārbaudiet, vai ir iesprausts strāvas vads. Mēģiniet to
  iespraust citā rozetē. 
• Vai galvenais strāvas slēdzis, kas atrodas aparāta aizmugurē,
  ir ieslēgts?
  Pārliecinieties, ka tas ir ieslēgts. 
   *Ja jaudas poga joprojām neiedegas, sazinieties ar
    Brother klientu servisu pa tālruni 1-800-255-0415.

Izdrukātā uzlīme satur svītras
vai sliktas kvalitātes rakstzīmes,
vai uzlīme nav pareizi padota.

• Vai drukas galviņa vai rullis ir netīri? 
  Lai gan drukas galviņa vispārīgi paliek tīra pie parastiem
  lietošanas apstākļiem, putekļi vai netīrumi no ruļļa var iestrēgt
  uz drukas galviņas. Ja šādi notiek, notīriet galviņu.

Skatīt "Roller maintenance" (“Ruļļa apkope”) 27. lpp

Datorā parādās datu pārraides
kļūda.

• Vai esat izvēlējies pareizo pieslēgvietu?
  Pārbaudiet, vai esat izvēlējies pareizo pieslēgvietu no “Print 
  to the following port” saraksta printera īpašību dialoglodziņā.
• Vai Brother uzlīmju printeris ir dzesēšanas režīmā (LED 
  lampiņa mirgo oranžā krāsā)? 
  Pagaidiet, kamēr LED lampiņa beidz mirgot un tad mēģiniet
  drukāt atkārtoti.
• Vai kāds drukā, izmantojot tīklu? 
 Ja mēģināt drukāt, kamēr citi drukā lielus datu apjomus, printeris 
 nespēj pieņemt Jūsu drukas darbu, kamēr nav pabeigta esošā
 drukāšana. Šādās situācijās veiciet drukāšanas darbu pēc tam,
 kad citi darbi ir pabeigti

Uzlīmes ir iestrēgušas griezējā
vai nav pareizi izvadītas pēc
drukāšanas.

• Vai uz ruļļa atrodas putekļi vai netīrumi, kas neļauj tam brīvi kustēties?  
Detalizētai informācijai skatīt
(“Ruļļa apkope”) 27. lpp. 

"Roller maintenance" 

Uzlīmes nav pareizi izvadītas
pēc drukāšanas.

• Pārbaudiet, vai uzlīmes izvades daļa nav bloķēta.
• Pārbaudiet, vai RD rullis ir kārtīgi ievietots, to izņemot un
  ievietojot atkārtoti.
• Nodrošiniet, lai RD ruļļa nodalījuma vāks būtu kārtīgi aizvērts.

Drukas kvalitāte ir slikta.
• Vai uz ruļļa atrodas putekļi vai netīrumi, kas neļauj tam brīvi kustēties?

Notīriet to. Detalizētai informācijai skatīt "Roller maintenance" 
(“Ruļļa apkope”) 27. lpp.

2 Traucējummeklēšana
3. SOLIS Atsauce28



Pēc ruļļa nomaiņas, kamēr bija
aktīva Add-In iezīme, netika
atjaunināts izkārtojuma stils.

• Aizveriet P-touch Editor, lai izietu no Add-In un atkārtoti
aktivizētu Add-In.

Microsoft® Word netiek
parādīta Add-In iezīmes ikona.

• Vai Microsoft Word jau darbojas? 
• Vai Microsoft Word ir izvēlēts kā noklusējuma e-pasta 
redaktors Microsoft Outlook?
Sakarā ar programmu ierobežojumiem, Add-In iezīme Microsoft
Word ar šiem iestatījumiem nav pieejama. Izejiet no Microsoft
Outlook un pārstartējiet Microsoft Word, lai lietotu Ad-In.
• Ja parādās griezēja kļūda, turiet RD ruļļa nodalījuma pārsegu
  aizvērtu, tad nospiediet ON/OFF pogu (…). Griezējs
  atgriežas parastajā pozīcijā un automātiski izslēdz aparātu.
  Pēc tam, kad tas ir izslēgts, pārbaudiet griešanas vienumu un
  izņemiet iestrēgušo papīru.

Izdrukātais svītrkods nav
nolasāms.

• Iestatiet uzlīmi vertikāli pret drukas galviņu, kā parādīts zemāk.

• Daži skenera veidi nespēj nolasīt svītrkodu. Mēģiniet izmantot
  citu skeneri.
• Mēs iesakām drukāt svītrkodu ar Print Quality iespējām, kas
  iestatītas "Give priority to print quality"
  (Sniegt prioritāti drukas kvalitātei).

Windows® XP:
Lai mainītu drukas kvalitātes iespējas, atveriet printera īpašības,
klikšķinot uz [Control Panel]-[Printer and other hardware]-
[Printer and Faxes], veicot labo klikšķi uz printera, kura
iestatījumi ir jāmaina, tad izvēlieties [Properties]. Pēc tam uz
[General] pogas klikšķiniet [Printing Preferences...].

Windows Vista®:
Lai mainītu drukas kvalitātes iespējas, atveriet printera īpašības,
klikšķinot uz [Control Panel]-[Hardware and Sound]-[Printers],
veicot labo klikšķi uz printera, kura iestatījumi ir jāmaina, tad
izvēlieties [Properties]. Pēc tam uz [General] pogas klikšķiniet
[Printing Preferences...].

Windows® 7:
Lai mainītu drukas kvalitātes iespējas, atveriet printera īpašības,
klikšķinot uz      - [Devices and Printers], vicot labo klikšķi uz
printera, kura iestatījumi ir jāmaina, tad izvēlieties [Printer
properties]. Pēc tam uz [General] pogas klikšķiniet [Preferences...].

Es vēlos atiestatīts printeri/
izdzēst no datora pārraidītos
datus.

• Lai atiestatītu aparātu, nospiediet un turiet ON/OFF pogu (… ),
  lai izslēgtu aparātu. Tad piespiediet ON/OFF pogu (…) divas
  sekundes. Turpiniet pogu (....) spiest, spiežot Cut (griešanas)
  pogu sešas reizes. Tad aparāts tiks atiestatīts. Visi pārsūtītie
  dati no datora tiks izdzēsti un aparātā tiks atiestatīti fabrikas
  iestatījumi. 

Es vēlos atcelt pašreizējo
drukāšanas darbu.

• Pārliecinieties, ka printeris ir ieslēgts (ON), tad nospiediet
  ON/OFF pogu (…)

Problēma Risinājums

Drukas galviņa

Ieteicamais
Drukas virziens

Uzlīmes izeja

29LATVISKI

SOLIS
1.

SOLIS
2.

SOLIS
3.

Ie
va

ds
U

zs
āk

ša
na

A
ts

au
ce

P
ro

gr
am

m
at

ūr
as

 in
st

al
ēš

an
a

Griezēja kļūda



3. SOLIS Atsauce30

Drukājot, izmantojot USB 
kabeli, printeris vairākkārt 
ietur pauzi un tad atsāk 
drukāšanu.

• Vai printeris ir iestatīts secīgai drukāšanai?

Windows ®  XP operētājsistēmai:
Ja tā, iestatiet drukāšanas režīmu uz atlikto drukāšanu. 
(atveriet [printera īpašības no [Control Panel] - [Printer and 
other hardware] -[Printer and Faxes] un klikšķiniet [Printing
Preferences...] pogu [General] cilnē. Klikšķiniet [Other] cilni un
izvēlieties iespēju "After one page of data is received"
(pēc tam, kad ir saņemta viena datu lapa).

Windows Vista® operētājsistēmai::
Ja tā, iestatiet drukāšanas režīmu uz atlikto drukāšanu. (atveriet
printera īpašības no [Control Panel] - [Hardware and Sound] - 
[Printers] un klikšķiniet uz [Printing Preferences...] pogas 
[General] cilnē. Klikšķiniet [Other] cilni un izvēlieties iespēju 
"After one page of data is received" (pēc tam, kad ir saņemta
viena datu lapa).

For Windows
Ja tā, iestatiet drukāšanas režīmu uz atlikto drukāšanu. (Atveriet 
printera īpašības no -      [Devices and Printers], veicot labo 
klikšķi uz printera, kura iestatījumi ir jāmaina un izvēloties 
[Printing preferences]. Izvēlieties iespēju "After one page of 
data is received" (pēc tam, kad ir saņemta viena datu lapa).

• Alternatīvs risinājums ir atvienot LAN kabeli, kamēr beidzas
USB drukāšana.

Radās kļūda, nav iesējams 
padot rulli uz uzlīmes sākumu.

• Uzlīmes sākuma padeves procedūra formas uzlīmēm un 
nepārtrauktā garuma uzlīmēm atšķiras. Skatīt "Setting the 
RD Roll" (RD ruļļa uzstādīšana) 12. lpp.

• Izmantojot formas uzlīmes ar garumu of 6" (152.4mm) vai 
vairāk, var rasties kļūda, ja TD-4000/4100N nespēj uztvert 
uzlīmes sākumu pēc pirmās reizes. Lai novērtu kļūdu, vēlreiz 
nospiediet padeves (Feed) pogu.

Problēma Risinājums



31
Reference

 Produktu specifikācijas

*1 tikai TD-4100N 

 Darbības vide

*1 Datoram būtu jāatbilst Microsoft® ieteikumiem par instalēto OS.
*2 tikai TD-4100N
*3 Vajadzīgā brīvā vieta, instalējot programmatūru ar visām iespējām.

Vienumi Specifikācijas
LED lampiņa (zaļa, sarkana, oranža)Attēlojums

D
ru

kā
ša

na

Drukas metode Tieša termiskā drukāšana ar termogalviņu
Drukas ātrums Max. 4.3" (110 mm)/sec (ar pieslēgtu USB kabeli)
Drukas galviņa 300 dpi/1296 dot
Max. drukas platums 3.9" (98.6 mm)
Min. drukas garums 1" (25.4 mm)

Izturīgs automātiskais griezējsGriezējs
Poga ON/OFF poga ( ), padeves poga, griešanas poga

USB, Seriālais (RS-232C), 10/100BASE-TX Vadu Ethernet 
2048KB (Max 99 veidnes / 99 datu bāzes)

120V AC 60 Hz 1.8 A
Apmēram 6.8" (173 mm) x 9.0" (229 mm) x 6.2" (158 mm)

Interfeiss *1

Pārraidīto datu atmiņa

Datu bāze Max 65,000 rindas
Max 100 kollonas

Strāvas padeve
Izmērs (WxDxH)

Svars TD-4000:Approx. 4.0 lb (1.81 kg) (Bez RD ruļļiem)
TD-4100N:Approx. 4.0 lb (1.83 kg) (Bez RD ruļļiem)

Vienumi Specifikācijas

OS*1 Windows® XP/Windows Vista®/Windows® 7
Windows Server® 2003*2/Windows Server® 2008*2/2008 R2*2

Interfeiss Seriālais (RS-232C), USB pieslēgvieta (USB Spec. 1.1 vai 2.0 

Diska vieta vairāk par 70 MB

10°C to 35°C (50°F to 95 °F)
20%-80% (bez kondensācijas)

protokols), 10/100BASE-TX Vadu Ethernet tīkls *2

Cietais disks *3

Atmiņa

Windows® XP: More than 128 MB
Windows Server® 2003*2: Vairāk par 256 MB
Windows Vista®/Windows Server® 2008*2/2008 R2*2:
Vairāk par 512 MB
Windows® 7: Vairāk par 1 GB (32-bit) or 2GB (64-bit) 
SVGA, augstu krāsu vai augstākas grafikas karteMonitors

draiveris MOR-DCCiti
Darbības temperatūra
Darbības mitrums

3 Galvenās specifikācijas
LATVISKI

SOLIS
1.

SOLIS
2.

SOLIS
3.

Ie
va

ds
U

zs
āk

ša
na

A
ts

au
ce

P
ro

gr
am

m
at

ūr
as

 in
st

al
ēš

an
a



3. SOLIS Atsauce32

 Papīra specifikācija
Lai iegūtu vislabāko rezultātu, mēs iesakām izmantot tikai Brother termālo līdzekli.

Vienumi Specifikācijas
Līdzekļa veids 0.7" - 4.16" (19 mm - 105.6 mm)

0.6" - 4" (15 mm - 101.6 mm)
0.12" (3 mm) vai vairāk
Nepārtrauktā garuma uzlīmes

4" (101.6 mm)
1" (25.4 mm)
Pārraides/atstarpes

Līdzekļa platums
Uzlīmes platums
Atstarpe starp uzlīmēm

Līdzekļa biezuma diapazons Bez līmvielas: 0.003" - 0.006" (0.08 mm - 0.155 mm)
Ar līmvielu: 0.003"- 0.007" (0.08 mm - 0.170 mm)

Ārējais diametrs
Centra izmērs
Līdzekļa sensors

Brother iesaka izmantot oriģinālos Brother aksesuārus kopā ar Brother TD-4000 / 4100N 
ierīci.
Citu produktu izmantošana var ietekmēt drukas kvalitāti vai bojāt Brother TD-4000 / 4100N 
ierīci.
Zvaniet savam Brother pārdevējam, lai pasūtītu piederumus un aksesuārus Brother 
TD-4000/4100N ierīcei.
Aksesuāru pieejamība un cena ir pakļauta izmaiņām bez iepriekšēja brīdinājuma.

 RD ruļļi 
Inventāra Nr. Apraksts
RD-S01U2 Nepārtrauktā garuma papīra uzlīme 4" (102 mm)

Die cut uzlīmes, 4" x 6" (102 mm x 152 mm)

Die cut uzlīmes, 4" x 2" (102 mm x 50 mm)

Die cut uzlīmes, 3" x 1" (76 mm x 26 mm)

Die cut uzlīmes, 2" x 1" (51 mm x 26 mm)

RD-S02U1

RD-S03U1

RD-S04U1

RD-S05U1

Aksesuāri (tikai ASV)


